
 

 

 

 

 

 

 

 

PROCEDURA SELETTIVA PER IL RECLUTAMENTO DI N. 1 RICERCATORE A TEMPO 

DETERMINATO DI TIPOLOGIA A PER IL SETTORE CONCORSUALE 05/D1 – SETTORE 

SCIENTIFICO-DISCIPLINARE BIO/09. 

 

 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 

 

IL DIRETTORE  

Visti  

- il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382;  

- la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e sue s.m.i.;  

- la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e sue s.m.i., ed in particolare l’art. 24; 

- il D. Lgs. 29 marzo 2012, n. 49; 

- la Raccomandazione della Commissione delle Comunità Europee in data 11.03.2005 per il rispetto della 

Carta Europea dei Ricercatori e del Codice di Condotta per l’Assunzione dei Ricercatori; 

- lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” emanato con D.R. n. 3689/2012; 

- il Codice etico e di comportamento di questo Ateneo;  

- il D.M. n. 243 del 25 maggio 2011; 

- il D.M. n. 297 del 22 ottobre 2012;  

- il D.M. n. 855 del 30 ottobre 2015;  

- il D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, come modificato dal D. Lgs. 25 maggio 2016 n. 97;  

- il Regolamento di questo Ateneo per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo determinato di 

tipologia “A”, emanato con D.R. n. 2578/2017; 

- la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 289/17 del 18 luglio 2017 con la quale è stata approvata la 

ripartizione delle risorse per il personale docente tra i Dipartimenti dell’Ateneo;  

- la Delibera del Consiglio di Dipartimento di Fisiologia e Farmacologia del 3 novembre 2017 con la quale 

sono stati approvati i criteri per la redazione del bando per il reclutamento di un Ricercatore con rapporto 

di lavoro a tempo determinato di tipologia A per il SSD BIO/09 e la sua pubblicazione sui siti previsti dalla 

normativa vigente; 

- il Bando per il reclutamento del Ricercatore di cui alla suindicata Delibera dipartimentale pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana -  4ª   Serie speciale - n. 1 del 02-01-2018; 

- la Delibera del Consiglio di Dipartimento di Fisiologia e Farmacologia del 13 febbraio 2018 con la quale è 

stata approvata la composizione della Commissione giudicatrice per lo svolgimento delle attività di 

valutazione tese al reclutamento del Ricercatore di cui al Bando suindicato; 

- il Decreto Direttoriale di nomina della Commissione giudicatrice n. 18/2018 del 01.03.2018; 

- I verbali della Commissione Giudicatrice redatti in data 02/05/2018, 15/05/2018 e 08/06/2018; 

 

DECRETA: 

 

Sono approvati gli atti concorsuali per il reclutamento di un Ricercatore di tipologia A,  Settore Concorsuale 

05/D1 - Settore Scientifico-Disciplinare BIO/09, con rapporto di lavoro a tempo determinato e regime di 

impegno a tempo pieno che prevede lo svolgimento di attività di ricerca, di didattica, di didattica integrativa 

e di servizio agli studenti; il rapporto di lavoro, della durata di tre anni, eventualmente prorogabile per 



ulteriori due, si svolgerà presso il Dipartimento di Fisiologia e Farmacologia “Vittorio Erspamer” di 

Sapienza Università di Roma per l’esecuzione del programma di ricerca attinente al seguente progetto: 

“Studio della comunicazione tra cellule del sistema nervoso centrale, utilizzando sistemi in vitro ex vivo ed in vivo, 

anche in modelli murini di neuropatologie”. 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione alla selezione di cui sopra, è 

dichiarato vincitore la dott.ssa Giuseppina D’Alessandro. 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante affissione all’Albo del 

Dipartimento di Fisiologia e Farmacologia “Vittorio Erspamer” e pubblicato sul sito web dello stesso e sul 

portale della Trasparenza di Ateneo.   

Roma, 15 giugno 2018  

Dipartimento di Fisiologia e Farmacologia “Vittorio Erspamer” 

f.to Il Direttore, Prof.ssa Cristina Limatola 

 

 

Prot. n. 1260/2018 del 15.06.2018       

Decreto Direttoriale n. 39/2018 

Rep. n. 39/2018 

 

 

 

 

 

 


